Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 187 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 20 de outubro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO N°. 032/2023 ............................................ 1

DECRETO N°. 032/2023

 de 19 de outubro de 2023.

Altera e nomeia novos membros do Fórum

Municipal de Educação.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO O ofício de nº 059/2023 o qual

solicitou Decreto para alteração de membros que irão compor o

Fórum Municipal de Educação.

CONSIDERANDO que o Decreto nº 015/2013

estabeleceu o Fórum Municipal de Educação de Riachinho - TO.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros que irão compor

o Fórum Municipal de Educação de Riachinho - TO.

Art. 2º - Os membros do Fórum deverão representar

suas respectivas entidades e segmentos da sociedade a seguir.

Art. - 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo

seus efeitos a partir de 03 de janeiro de 2023.

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Léia da Conceição Lima Sousa (Titular)

Odália Ferreira da Silva (Suplente)

• REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

Velzenir Araújo Batista (Titular)

Antonio Carvalho de Sousa (Suplente)

• REPRESENTANTES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL.

Magnólia Vieira Silva de Sousa (Titular)

Nilson Aguiar da Silva (Suplente)

• REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Darcivanda Vieira Demellas  ( Titular)

Maria Hermivânia Oliveira Silva Santos (Suplente)

Clarineis Pereira da Costa Mota (Titular)

Ruti Lima dos Santos Wanderley (Suplente)

•  REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Marilene Lopes de Sousa (Titular)

Clessivania Pereira da Silva Ribeiro (Suplente)

• REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS

E MESTRES

Raquel Brito Miranda (Titular)

Dalvina Pereira Costa (Suplente)

• REPRESENTANTES DO CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Maria José da Ferreira da Penha (Titular)

Berenice Sousa da Silva Aquino (Suplente)

• REPRESENTANTES DAS ENTIDADES

RELIGIOSAS

Luciana Dias Araújo (Titular)

Maria do Espirito Santo Wanderley Machado

(Suplente)

•    REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

                Ivanito Alves dos Santos (Titular)

                Ângela Maria Freitas Dias (Suplente)

• REPRESENTATES DO CONSELHO ESCOLAR

                Maria da Paz Leonidas de Sousa (Titular)

                Maria Auxiliadora Martins Sanches

(Suplente)

MUNICÍPIO DE RIACHINHO, ESTADO DO

TOCANTINS, GABINETE DO PREFEITO aos 19 dias do mês

de outubro de 2023.

Ronaildo Bandeira Da Cruz

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20186.docx%23_Toc148698018

		2023-10-20T12:40:56-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144